ſales i ſuis opatiōib⁹. ſcđo inqntū erant porportionati et necessarij iſpi nature ad ſuas naturales opatiōes exercēdas absqz impedimēto aliquo. Et ſic ptingebāt ad i tegritatē nature. Et iō pputabātur inter bona nature. Qz vltra hec bona modifi- catia et habilitatia vires naturales hois fuit necessariū bonū ordinis i potentiss ſup̄dictis. q̄ quidē ordo cōſiſtit in debita pformitate viriū ⁊ partiū inferiōr ad ſu piores. Et iō fantalia erat ſubdita intel- lectui. et ſensualitas erat ſubdita et obe- diēs volūtati ratiōali. Et vniuersalr to- ta caro ⁊ corp⁹ erat ſubdū ſpui. Et vo- lūtas hois cuž oib⁹ viribus erat ſubdita et obedieſ et tota intēta diuſie volūtati. Et i hoc cōſiſtebat tota originalis iuſticia ipius adā ⁊ debit⁹ ordo ei⁹. Et iſte ordo dicebaſ naturalis in adaz. Iaz ſicut oia elementa naturaliſ ſubdūt celis. et celi parēt intelligētiſ monētibus. et itelligē tie parent diuine volūtati. q̄r mouent ppf deū amatū et desideratū. xij. metha- filice. ergo ſm ordinē nature ſensualitas debet parere volūtati rōnali. et uolūtas debet parere deo. Et iō ſpēs/mod⁹ et or- do et oia p̄dicta cōputan̄t inf bona naſe hois. Qd q̄ ſpēs et mod⁹ et ordo tēdūt in aliquē ſinē nature pporcionatū. Iō naturalis ſiniſ et pmiū hois erat bitare et vivere in emiſpicio australi: qui dī para- diſus uoluptatis eo q̄r ibi duxiſſet vitam bīam cū oib⁹ bonis naſaliū ſine morte et li- ber ab omni infirmitate et dolore ⁊ tri- ſtitia. q̄ quidē bona pueniebant tbus ex cauſis/pmo ex aspectu celi. nā ſm ptho- lomeūz et aristotile ſcđo celi. Emiſperiuſ australē ē vertex et caput et ſupior pars mūdi. iō ille ſtelle ſunt fauorabiliores mit- tentes vberes et fauorabiles et ſalubres

## Questio finalis.

influentias. Et iō pp̄t favore celi i illa pte nlla causat n̄c accidit pestilētia n̄c stilitas n̄c vetustas n̄c calor excessus nec tenebra s̄z aura placida et salubris et tēpatissima in lumine et calore et vniiformis put die tū fuit. ps. lxx. Et sic p̄seruabat oēs plā tas successiue cū fructib⁹ suis. et sic etiaz cōseruasset adā cū suis posteris in esse sa lubri. Et sic p̄ma cā erat aspect⁹ celi. scđa x̄o loc⁹ ille qui ē sub tali aspectu. t̄cia cā vite p̄petuande sine infirmitate et morte erat lignū vite. Et sic p̄mi parētes afflue bant oib⁹ bonis naſalib⁹ absqz aliquo defectu. Et in his cōsistebat tota eoz naturalis felicitas et bētitudo tam corporis q̄ aie. Hā p̄ intellectū p̄tēplabātur oia creata et increata l̄z nō viderēt deū p̄ eēntiā. Et p̄ voluntatē hēbat quicquid boni naturalis volebat: et nihil mali volebat et i corpore nullū patiebātur defectū. Et iō erat adaz felix et bētus naturali bētitudie. q̄ felicitas nil aliud est nisi trāquillitas animi omni tristitia et defectu vacantis. et bonū sufficiēs delectās hētē. Ex quis bus p̄z q̄ p̄mi parētes fuerūt creati cum oib⁹ bonis nature in sua itegritate. Que quidē bona sunt sp̄es. modus. et ordo. et ille finis et possessio illius loci cū suis bonis. in quo helyas et enoch ducūt vitam felicē vsqz ad fm aduētū xp̄i. Que quidē felicitas intātū dī naturalis/inq̄ntū ē proportionata hūane nature. Ex quib⁹ p̄z q̄ oēs bētus quos modo morales appellamus tunc poterant dici naturales quadrupliciter. Primo q̄ a principio erant inditi nature. Scđo inq̄ntū erāt nature proportionati nō excedētes naturā. Tercio q̄ ptinebāt ad integratē nature. Quarto quia oēs posteri traxissent illos habitus ab origine et nativitate. sed post lapsuz jam nō possunt huiusmodi bētus